

# Dencker A/S

Færøvej 2  
7900 Nykøbing M

CVR-nr. 27 27 51 76

## Årsrapporten for 2016

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 03/05 2017

---

Bent Anker Villumsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Dencker A/S Færøvej 2 7900 Nykøbing M
	Telefon: 97 72 48 48 E-mail: bogholderi@dencker.net
	CVR-nr.: 27 27 51 76 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 27. juni 2003 Hjemsted: Morsø
<b>Bestyrelse</b>	Bent Anker Villumsen, formand Per William Lund Kaj Plejdrup
<b>Direktion</b>	Anders Dencker, direktør
<b>Revision</b>	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Ringvejen 63 7900 Nykøbing Mors
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Kirketorvet 1 7900 Nykøbing Mors

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste forretningsområde er fremstilling af støbe- og prototypeværktøj til plast- og trykstøbning, samt sekundært produktion af plastemner.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 421.683 efter skat, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 4.318.060.

Regnskabsåret 2016 har været et år, hvor de positive effekter af en forøget salgsindsats kan registreres i et forbedret resultat.

2016 har således været et år med betydelig tilgang af nye kunder, der alle nu er godt indarbejdet.

Bestyrelsen anser derfor resultatet for 2016 som tilfredsstillende.

Der forventes et kraftigt forøget aktivitetsniveau og et væsentlig forbedret resultat i 2017 (se også nedenstående).

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Pr. 01.04.2017 overtager virksomheden DGS's værktøjsfabrik på Oticon i Thisted.

Overtagelsen fører til en fordobling af produktionskapaciteten og antallet af medarbejdere. Overtagelsen forventes, at påvirke resultatet positivt i 2017 og de efterfølgende regnskabsår.

Samtidig med overtagelsen har William Demant Holding A/S erhvervet 40% af den nominelle aktiekapital i selskabet fra Dencker Værktøj Holding ApS, og Dencker A/S er tilført kr. 3.500.000,- i kontant indbetalt egenkapital pr. 01.04.2017.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.106.688</b>	<b>12.906.765</b>
Personaleomkostninger	1	-9.369.464	-9.650.020
<b>Resultat før afskrivninger (EBITDA)</b>		<b>3.737.224</b>	<b>3.256.745</b>
Afskrivninger		-2.664.782	-2.911.190
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>1.072.442</b>	<b>345.555</b>
<b>Resultat før finansielle poster (EBIT)</b>		<b>1.072.442</b>	<b>345.555</b>
Finansielle indtægter		0	141
Finansielle omkostninger		-531.768	-612.454
<b>Resultat før skat</b>		<b>540.674</b>	<b>-266.758</b>
Skat af årets resultat		-118.991	61.942
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>421.683</b>	<b>-204.816</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		421.683	-204.816
		<b>421.683</b>	<b>-204.816</b>

## Balance 31. december 2016

Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	10.714	21.428
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>10.714</b>	<b>21.428</b>
Produktionsanlæg og maskiner	7.408.684	8.335.516
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.365.473	3.314.320
Indretning af lejede lokaler	715.407	852.466
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>11.489.564</b>	<b>12.502.302</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>11.500.278</b>	<b>12.523.730</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Færdigvarer og handelsvarer	1.585.984	1.152.885
<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.585.984</b>	<b>1.152.885</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.875.418	1.689.934
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.874.972	2.668.842
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.298	521.687
Andre tilgodehavender	121.660	278.731
Periodeafgrænsningsposter	256.422	146.109
<b>Tilgodehavender</b>	<b>6.170.770</b>	<b>5.305.303</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.390</b>	<b>5.543</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>7.758.144</b>	<b>6.463.731</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>19.258.422</b>	<b>18.987.461</b>

## Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.818.060	3.396.377
<b>EGENKAPITAL</b>	2	<b>4.318.060</b>	<b>3.896.377</b>
Hensættelse til udskudt skat		525.708	485.653
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>		<b>525.708</b>	<b>485.653</b>
Kreditinstitutter i øvrigt		68.200	214.222
Leasingforpligtelser		5.204.182	5.602.602
Periodeafgrænsningsposter		298.661	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>5.571.043</b>	<b>5.816.824</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	1.881.554	2.124.398
Banker		4.590.670	3.949.297
Leverandører af varer og tjenesteydelser		602.843	695.262
Forudfakturering igangværende arbejder		75.184	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		62.000	0
Selskabsskat		78.936	0
Anden gæld		1.552.424	2.019.650
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.843.611</b>	<b>8.788.607</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		<b>14.414.654</b>	<b>14.605.431</b>
<b>PASSIVER</b>		<b>19.258.422</b>	<b>18.987.461</b>
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.268.074	8.485.704
Pensioner	1.042.013	1.033.890
Andre omkostninger til social sikring	553.923	546.279
Andre personaleomkostninger	44.974	47.225
	<b>9.908.984</b>	<b>10.113.098</b>
Overført til administrationsomkostninger	-539.520	-463.078
	<b>9.369.464</b>	<b>9.650.020</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	30

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

**2 Egenkapital**

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	3.396.377	3.896.377
Årets resultat	0	421.683	421.683
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>3.818.060</b>	<b>4.318.060</b>

**3 Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld 1. januar 2016 kr.	Gæld 31. december 2016 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	394.922	214.955	146.755	0
Leasingforpligtelser	7.546.300	6.845.648	1.641.466	0
Periodeafgrænsningsposter	0	391.994	93.333	0
	<b>7.941.222</b>	<b>7.452.597</b>	<b>1.881.554</b>	<b>0</b>

**4 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med negativ dagsværdi.

## Noter

### 5 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Dencker Værktøj Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på kr. 690.000. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret følgende: Løsøre pantebrev på i alt kr. 3.500.000 der giver pant i driftsmateriel, inventar og maskiner. Herudover er der i form af virksomhedspant på kr. 4.000.000 stillet sikkerhed i fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill.

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 7.400, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2016 opgjort til t.kr. 6.845.